UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTH-CTTT

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm

“Ngày Công tác xã hội Việt Nam” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

            Kính gửi:

     - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 126/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 19/3/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về đôn đốc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày

Công tác xã hội Việt Nam” năm 2024; căn cứ Kế hoạch số 50/KH-LĐTB&XH

ngày 14/3/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về kế hoạch tổ chức

các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” năm 2024; Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các phòng GDĐT (chỉ đạo các trường MN, TH,

THCS trên địa bàn), đơn vị trực thuộc Sở GDĐT triển khai tổ chức các hoạt động kỷ

niệm, cụ thể như sau:

1. Chủ đề và thời gian tổ chức

 - Chủ đề: “Công tác xã hội Việt Nam - Tiên phong, chuyên nghiệp và kết nối”.

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/3/2024 đến hết ngày 25/3/2024.

2. Nội dung thực hiện

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm thiết thưc̣, có thể lồng ghép trong hoạt

động ngoại khóa, sinh hoạt dưới cờ, tọa đàm, sinh hoạt Đoàn, Đội… nhằm thu

hút sư ̣quan tâm của đông đảo giáo viên, học sinh về các hoạt động công tác xã

hội và quan tâm hỗ trợ, giúp đỡ các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

- Các cơ sở giáo dục tăng thời lượng đưa tin, bài, phóng sự, chuyên mục về

vai trò, vị trí nghề công tác xã hội, tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động và thành

tích của đơn vị trong lĩnh vưc̣ công tác xã hội, trong chăm sóc sức khỏe tâm thần,

người khuyết tật, người cao tuổi, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt và đối tượng yếu

thế khác. Qua đó kịp thời động viên, biểu dương, khen thưởng tôn vinh các tập

thể, cá nhân có nhiều thành tích và đóng góp trong lĩnh vưc̣ công tác xã hội.

- Báo cáo kết quả tổ chức Ngày Công tác xã hội Việt Nam về Sở GDĐT để

theo dõi, tổng hợp và báo cáo Bộ GDĐT trước ngày 28/3/2024.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTH-CTTT.TTTNhung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Hường

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:32:05+0700
	HÀ NỘI
	Đào Thị Hường<dthuong@bacgiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T09:37:01+0700

		2024-03-20T09:37:30+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-03-20T09:37:49+0700